



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SUNCIL TECHNOLOGY APS**  
**ALSVEJ 21, 8940 RANDERS SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juli 2022

---

Jacob Ilskov

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Suncil Technology ApS Alsvej 21 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 38 50 08 13 Stiftet: 17. marts 2017 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Ilskov, formand Bo Larsen Bror Martin Linnemann Larsen Anders Christian Anderson
<b>Direktion</b>	Lars Nørgaard Bjørn
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Djursland Bank Hovedgaden 21 8410 Rønde  Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling af elektriske soldrevet gadelysprodukter samt salg af rettigheder til produktion og salg af gadelysprodukter. Salget foregår hovedsageligt igennem datterselskabet Suncil ApS

### Usikkerhed ved indregning og måling

Immaterielle anlægsaktiver er indregnet med 10.940 tkr. og udskudt skatteaktiv er indregnet med 1.870 tkr., som består fra andel af skattemæssigt fremførselsberettigede underskud.

Der er indregnet hensat forpligtelse på 5.086 tkr. for kapitalandele i tilknyttet virksomhed - datterselskab Suncil ApS.

De immaterielle anlægsaktiver består af udviklingsomkostninger samt patenter og rettigheder, hvorpå der er en større usikkerhed på forbundet med den fremtidige indtjening. Disse værdier (immaterielle anlægsaktiver, udskudt skatteaktiv og hensat forpligtelse for kapitalandel i dattervirksomhed) er afhængig af selskabets fremtidige indtjening fra royalties fra datterselskabet Suncil ApS' salg samt af datterselskabets produkter. Datterselskabet har ikke levet op til forventningerne for 2021. Selskabets ledelse har udarbejdet samlede budgetter for de kommende år, der viser en positiv indtjening som giver indikation af værdierne af de immaterielle anlægsaktiver og udskudt skat.

Ledelsen er opmærksom på den større usikkerhed der er ved de fremtidige forventninger, som er en forudsætning for værdien af de indregnede immaterielle anlægsaktiver, det udskudte skatteaktiv og den hensatte forpligtelse for kapitalandel i dattervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er slet ikke tilfredsstillende og lever ikke op til forventningerne.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 14.448 tkr., som ikke er tilfredsstillende. De manglende resultater skyldes bl.a. at markedet for selskabernes produkter igen i 2 halvår 2021 blev lukket ned som følge af COVID-19 og aktiviteten var meget lille i 2 halvår 2021. Der blev derfor realiseret et større underskud mod forventet et overskud.

Ledelsen har igen vurderet de immaterielle anlægsaktiver og foretaget en nedskrivning på 7.593 tkr. Beløbet er indeholdt i af- og nedskrivninger. Ledelsen har sammeholdt kommende forventninger med de opførte værdier og foretaget en nedskrivning som følge af usikkerheden og de manglende resultater de seneste år.

### Kapitaltab:

Selskabet har tabt mere end 50 % af kapitalen. Ledelsen forventer at kapitalen reetableres igennem indtjening og/eller kapitaltilførelse/gældskonvertering i de kommende år.

### Going concern:

Selskabet har fået tilsagn fra moderselskabet om ikke at ville opkræve mellemværende det kommende år, før der er likviditet hertil i Suncil Technology ApS, samt tilsagn om finansiering af driften.

Selskabets ledelse arbejder på at sikre finansieringen for de kommende år.

Desuden forventer datterselskabet at vækste kraftigt i 2 halvår 2022, når markederne igen er åbnet op efter COVID19 - dette bidrager med stigende royaltyindtægter.

Ledelsen forventer således, at finansieringen for det kommende år er/bliver sikret indenfor den kommende periode og aflægger derfor regnskabet efter going concern.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-452.154</b>	<b>-1.002.751</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.038.848	-771.686
Af- og nedskrivninger.....		-10.567.608	-3.882.407
Andre driftsomkostninger.....		0	-566.760
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-12.058.610</b>	<b>-6.223.604</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-29.857
Andre finansielle indtægter.....		10.001	10.000
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.564.608	-2.957.240
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-15.613.217</b>	<b>-9.200.701</b>
Skat af årets resultat.....	3	1.164.805	1.744.740
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-14.448.412</b>	<b>-7.455.961</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	-29.857
Overført resultat.....		-14.448.412	-7.426.104
<b>I ALT</b> .....		<b>-14.448.412</b>	<b>-7.455.961</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		5.331.574	7.291.261
Patenter, licenser og rettigheder.....		5.240.156	12.833.213
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger.....		368.396	558.587
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>10.940.126</b>	<b>20.683.061</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.940.126</b>	<b>20.683.061</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		172.874	1.350.325
Udskudte skatteaktiver.....		1.869.598	882.148
Andre tilgodehavender.....		0	1.086.485
Tilgodehavende selskabsskat.....		106.977	518.682
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>5</b>	<b>2.149.449</b>	<b>3.837.640</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.092</b>	<b>227.126</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.150.541</b>	<b>4.064.766</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.090.667</b>	<b>24.747.827</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b> kr.	<b>2020</b> kr.
Selskabskapital.....		8.310.000	4.110.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		4.445.976	6.122.881
Overført resultat.....		-20.476.943	-7.705.435
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-7.720.967</b>	<b>2.527.446</b>
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.086.267	2.203.429
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.086.267</b>	<b>2.203.429</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.871.855	13.040.791
Feriepengeindefrysning.....		71.248	71.248
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>9.943.103</b>	<b>13.112.039</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		105.289	71.028
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.830.170	6.614.855
Anden gæld.....		846.805	219.030
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.782.264</b>	<b>6.904.913</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.725.367</b>	<b>20.016.952</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.090.667</b>	<b>24.747.827</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	4.110.000	6.122.881	-7.705.436	2.527.445
Forslag til resultatdisponering.....			-14.448.412	-14.448.412
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitalforhøjelse.....	4.200.000			4.200.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-1.676.905	1.676.905	0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>8.310.000</b>	<b>4.445.976</b>	<b>-20.476.943</b>	<b>-7.720.967</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.282.197	1.160.953	
Pensioner.....	62.000	58.200	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.848	12.662	
Aktiverede lønomkostninger.....	-319.197	-460.129	
	<b>1.038.848</b>	<b>771.686</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	663.746	737.339	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.900.862	2.219.901	
	<b>3.564.608</b>	<b>2.957.240</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-106.977	-518.682	
Regulering af udskudt skat.....	-1.057.828	-1.226.058	
	<b>-1.164.805</b>	<b>-1.744.740</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Patenter, licenser og rettigheder	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger
Kostpris 1. januar 2021.....	10.105.513	16.929.400	558.587
Overførsler til/fra andre poster.....	441.106	0	-441.106
Tilgang.....	573.758	0	250.915
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>11.120.377</b>	<b>16.929.400</b>	<b>368.396</b>
Afskrivninger 1. januar 2021.....	2.814.252	4.096.187	0
Årets afskrivninger.....	2.974.551	7.593.057	0
<b>Afskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>5.788.803</b>	<b>11.689.244</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..</b>	<b>5.331.574</b>	<b>5.240.156</b>	<b>368.396</b>

Selskabets fremtidige udvikling sikres ved udvikling af innoverende gadelamper med fokus på anvendelse af solcelleanlæg samt videreudvikling på allerede salgsbare projekter. Selskabets udviklingsfase varer i flere år fra den reelle udvikling opstartes, til produktet er klar til udbredelse på markederne. Udvikling af produkterne aktiveres fra det tidspunkt, hvor selskabet med sikkerhed kan færdiggøre udviklingen til et færdigt produkt.

Der er på statusdagen gang i udvikling af flere nye produkter samt videreudvikling af tidligere produkter. Afskrivning sker over fem år, som er den forventede levetid for selskabets produkter.

**NOTER**

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>5</b>
Udskudt skatteaktiv.....	1.869.598	882.148	
	<b>1.869.598</b>	<b>882.148</b>	

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9.871.855	0	7.950.000	13.040.791	
Feriepengeindefrysning.....	71.248	0	71.248	71.248	
	<b>9.943.103</b>	<b>0</b>	<b>8.021.248</b>	<b>13.112.039</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Grow365 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>8</b>
--	----------

Til sikkerhed for datterselskabets (Suncil ApS) mellemværende med pengeinstitut som på statusdagen udgør en gæld på 9.824 tkr., er der tinglyst virksomhedspant nom. 9.000 tkr. med sikkerhed i patenter, licenser og rettigheder samt udviklingsprojekter med en bogført værdi 31. december 2021 på 10.940 tkr.

<b>Usikkerhed ved going concern</b>	<b>9</b>
-------------------------------------	----------

Selskabet har fået tilsagn fra moderselskabet om ikke at ville opkræve mellemværende det kommende år, før der er likviditet hertil i Suncil Technology ApS, samt tilsagn om finansiering af driften.

Selskabets ledelse arbejder på at sikre finansieringen for de kommende år.

Desuden forventer datterselskabet at vækste kraftigt i 2 halvår 2022, når markederne igen er åbnet op efter COVID19 - dette bidrager med stigende royaltyindtgæter.

Ledelsen forventer således, at finansieringen for det kommende år er/bliver sikret indenfor den kommende periode og aflægges derfor regnskabet efter going concern.

## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

10

Immaterielle anlægsaktiver er indregnet med 10.940 tkr. og udskudt skatteaktiv er indregnet med 1.870 tkr., som består af andel af skattemæssigt fremførselsberettigede underskud. Der er indregnet hensat forpligtelse på 5.086 tkr. for kapitalandele i tilknyttet virksomhed - datterselskab Suncil ApS.

De immaterielle anlægsaktiver består af udviklingsomkostninger samt patenter og rettigheder, hvorpå der er en større usikkerhed på forbundet med den fremtidige indtjening. Disse værdier (immaterielle anlægsaktiver, udskudt skatteaktiv og hensat forpligtelse for kapitalandel i dattervirksomhed) er afhængig af selskabets fremtidige indtjening fra royalties fra datterselskabet Suncil ApS' salg samt af datterselskabets produkter. Datterselskabet har ikke levet op til forventningerne for 2021. Selskabets ledelse har udarbejdet samlede budgetter for de kommende år, der viser en positiv indtjening som giver indikation af værdierne af de immaterielle anlægsaktiver og udskudt skat.

Ledelsen er opmærksom på den større usikkerhed der er ved de fremtidige forventninger, som er en forudsætning for værdien af de indregnede immaterielle anlægsaktiver, det udskudte skatteaktiv og den hensatte forpligtelse for kapitalandel i dattervirksomhed.
